股票代码: 000917 股票简称: 电广传媒 公告编号: 2020-13

债券代码: 112638 债券简称: 18 湘电 01

湖南电广传媒股份有限公司 关于公司 2019 年日常关联交易实际发生情况 及 2020 年日常关联交易预计情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

- 1、湖南电广传媒股份有限公司(以下简称"公司") 2020 年预计关联交易总金额为19.49 亿元,其中关联采购和接受劳务15.81 亿元、关联销售和提供劳务3.68 亿元,概况如下:
- (1)公司控股子公司韵洪传播科技(广州)有限公司(以下简称"韵洪传播")与湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司、湖南广播电视台控制的其他相关企业预计发生广告代理业务交易;
- (2)公司全资子公司湖南省有线电视网络(集团)股份有限公司(以下简称"湖南有线集团)向湖南广播电视台、湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司、快乐购有限责任公司提供网络传输服务;
- (3)公司全资子公司湖南圣爵菲斯投资有限公司(以下简称"圣爵菲斯") 预计向芒果超媒股份有限公司、湖南广播电视台及其控制的其他相关企业收取租 赁和物业管理费。
- 2、2019年关联交易实际发生额为16.77亿元,其中关联采购和接受劳务14.16亿元、关联销售和提供劳务业务关联交易2.61亿元。
- 3、公司第六届董事会第四次会议于 2020 年 4 月 27 日召开,会议审议并通过了《关于公司 2019 年日常关联交易实际发生情况以及 2020 年日常关联交易预计情况的议案》,表决结果为: 3 票赞成,0 票弃权,0 票反对。公司关联董事



陈刚先生、朱皓峰先生、王艳忠先生、赵红琼女士、申波先生、付维刚先生对本议案回避表决。

4、上述关联交易事项尚须提交股东大会审议。

(二) 2020 年日常关联交易预计情况

1、采购商品、接受劳务业务关联交易

单位:万元

大 珠子	子	9090 年報出券	2019 年实际发	
美联方	关联交易内容 	2020 年预计数	生数	
湖南广播电视广告总公司	广告代理	70, 000	62109.56	
湖南快乐阳光互动娱乐传媒有	广告代理	90,000	74100 70	
限公司	/ 百八埋	80, 000	74136. 79	
湖南金鹰卡通有限公司	广告代理	6, 000	4469. 16	
湖南潇湘电影传媒有限公司	广告代理	1, 500	344. 24	
湖南快乐阳光互动娱乐传媒有	网络比松阳夕	600	F47 17	
限公司	网络传输服务	600	547. 17	
小 计		158100	141606. 92	

2、出售商品、提供劳务业务关联交易

单位: 万元

关联方	光	2020 年预计	2019 年实际
大联刀	关联交易内容	数	发生数
湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司	广告代理业务	26050	20921.55
湖南金鹰卡通有限公司	广告代理业务	1, 300	1023. 65
湖南广播电视台	广告投放业务	1650	
湖南广播电视台	网络传输服务	4, 000	1166. 04
湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司	网络传输服务	600	23. 77
快乐购有限责任公司	网络传输服务	200	367. 73
芒果超媒股份有限公司	租赁、物业管理费	1100	1091.39



湖南广播电视台	租赁、物业管理费	1200	1008. 51
湖南潇湘电影传媒有限公司	租赁、物业管理费	300	263. 24
湖南金鹰卡通有限公司	租赁、物业管理费	400	266. 29
小 计		36800	26101. 78

以上关联交易的定价是采取竞标或根据市场价格情况由双方协商确定。关联交易价格遵循了公允性原则,符合公司和全体股东的最大利益,没有损害非关联股东的合法权益。

(三) 2019 年度日常关联交易实际发生情况

根据公司 2018 年度股东大会(2019 年 5 月 24 日) 审议通过的《关于公司 2018 年日常关联交易实际发生情况以及 2019 年日常关联交易预计情况的议案》, 2019 年全年预计总数为 27.66 亿元, 其中: 关联采购和接受劳务 24.21 亿元、关联销售和提供劳务 3.45 亿元; 2019 年日常关联交易实际发生情况如下:

关联 交易 类别	关联人	关联交易内容	2019 预计金 额	2019 实际发 生额	实额占 生额类型 多比例 (%)	实际发 生额与 预计金 额差异 (%)
	湖南广播电 视广告总公 司	广告代理	150, 000	62109. 56	18. 55%	
采商和受务	湖南金鹰卡 通有限公司	广告代理	9,000	4469. 16	1. 33%	_
	湖南快乐阳 光互动娱乐 传媒有限公 司	广告代理	80, 000	74136. 04	22. 14%	
	湖南潇湘电 影传媒有限 公司	广告代理	25000	344. 24	0. 10%	
	湖南快乐阳 光互动娱乐 传媒有限公 司	网络传输服务	600	547. 17	3. 07%	
	小计		242, 100	141, 606. 17		41.51%



	湖南快乐阳 光互动娱乐 传媒有限公 司	广告代理业务	25632	20921. 55	6. 25%	
	湖南快乐阳 光互动娱乐 传媒有限公司	网络传输服务	6, 00	0		
	快乐购有限 责任公司	网络传输服务	400	361.11	0. 2%	
出售 商品	湖南金鹰卡 通有限公司	广告代理业务	1, 500	1023. 65	3. 06%	
和提供劳	湖南广播电 视台	网络传输服务	4, 000	1166. 04	0. 65%	
务	湖南潇湘电影传媒有限公司	租赁、物业管理费	250	263. 24	1. 74%	
	湖南广播电 视台	租赁、物业管 理费	950	1008. 51	6. 68%	
	芒果超媒股 份有限公司	租赁、物业管 理费	1000	1091. 39	7. 23%	
	湖南金鹰卡 通有限公司	租赁、物业管 理费	150	266. 29	1. 76%	
	小 计		34, 482	26101. 78		24. 30%

(一)公司 2019 年出售商品和提供劳务业务关联交易总预计 34,482 万元,实际发生 26101.78 万元,未超年初预计总数。

部分关联方差异原因:

- 1、湖南广播电视台潇湘电影频道旗下控股子公司湖南潇湘电影传媒有限公司因租赁合同约定年度递增,相应增加公司子公司圣爵菲斯大酒店的租赁收入,本期发生 263. 24 万元,超出预计 13. 24 万元。
- 2、湖南广播电视台因业务扩张而扩大租赁场地,相应增加公司子公司圣爵菲斯大酒店的租赁收入,本期发生 1008.51 万元,超出预计 68.51 万元。
- 3、芒果超媒股份有限公司(含旗下快乐阳光、芒果影视、芒果互娱等子公司)因业务扩张而扩大租赁场地,相应增加公司子公司圣爵菲斯大酒店的租赁收入,本期发生1091.39万元,超出预计91.39万元;
- 4、湖南金鹰卡通有限公司因业务扩张而扩大租赁场地等原因,相应增加公司子公司圣爵菲斯大酒店的租赁收入,本期发生 266. 29 万元,超出预计 116. 29 万元。

公司独立董事已就上述关联交易事项发表独立意见。

公司董事会对日常关 联交易实际发生情况 与预计存在较大差异 的说明

二、关联人介绍和关联关系

按照《深交所股票上市规则》10.1.3之相关规定,公司与湖南广播电视台、湖南广播影视集团及其所属各单位构成关联关系。

湖南广播电视广告总公司、湖南金鹰卡通有限公司、湖南潇湘电影传媒有限公司均为湖南广播电视台下属全资企业,湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司、快乐购有限责任公司均为芒果超媒股份有限公司控股子公司,而芒果超媒的实际控制人为湖南广播电视台,与公司系受同一方重大影响的关联单位。关联方基本情况如下:

关联人 名称	关联关 系	住所	法定代表人	注册资本	成立日期	社会 信用 代码	经营范围
湖南广播电视台	产生重大影响 的关联单位	长沙市开福区金鹰 影视文化 城(浏阳河 大桥东)	吕焕斌	389, 115	2010.09 .13	14300 00012 16	广播新闻和其它信息,播映电视节目,促进社会经济文化发展,新闻广播、专题广播、交询服务、广告、广播技术服务、广播研究、广播业务培训、音像制品出版与发行,电视节目制作,电视节目播出,电视节目转播,电视产业经营,电视研究。
湖播广公市、	受方 影 关 位	长沙市开鹰 影视 () 湖 () 大桥东 ()	陈 刚	5, 000	1994.06 .30	91430 00018 37882 742	设计、制作、发布国内外广告业务; 一告,代理国内外广告业务; 一广告策划、咨询与服务; 企业管理咨询; 市场信息咨询与调查分析; 企业形象策划及营销策划; 新媒体营销及服务; 投资咨询(不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发行票据、发放贷款等国家金融监管及财政信用业务); 会务服务、展览展示服务; 大型活动的创意、策划、执行。
湖南金鹰卡通有限公司	受同一 方重大 影响的 关联单	长沙市开福区金鹰 影视文化 城(浏阳河	罗 岚	3, 000	2004. 10	91430 00076 80154 10U	广播电视节目的制作经营; 书报刊批发、网络发行,经 营演出及经纪业务,数字电 影发行;电脑动画及其衍生

	位	大桥东)					品的生产、销售;电视广告制作、经营;儿童服装、文具、玩具的生产、销售;教学活动的研究、开发及投资管理、咨询(不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发行票据、发放贷款等国家金融监管及财政信用业务);教学用品销售;游乐园的开发及经营;互联网信息服务;信息技术咨询服务;动漫软件设计、制作及销售;计算机软硬件的开发、销售、系统集成;网络技术的开发、
							技术咨询、技术服务及技术 转让。 电影发行;文化活动的组织
湖湘传限公司	受方影关 定位	长沙市雨 花区韶山 中路1号 潇影大 21、22、23 楼	李红	1000	2015-11 -05	91430 111MA 4L1JC D32	与策划;广播电视节目制作;学术交流活动的组织;广播电视节目制作;学术交流活动的策划;会议、展览及相关服务;清洁服务;婚此人服务;婚生文艺表演;之术指导服务;录音制作;活动的处价。 计算机 计算机 电设备租赁;计算机 技术 医后服务;计算机 技术 医后服务;计算机 技术 医角形 人工 医角形 医角形 人工 医角形 人工 医角形 人工 医角形
芒媒有司身乐股限果股限其为购份公司的人前快物有)	受同一 方重大 影	金鹰影视文化城	张华立	40100	2005-12 -28	91430 10078 28751 93K	广播电视节目制作;文化娱乐经纪;演出经纪;电子产品及配件的技术咨询服务;计算机硬件开发;计算机网络系统工程服务;计算机技术转让;计算机网络平台的开发及建设;计算机技术咨询;计算机技术开发、技术服务;信息网络传播视听节目业务;电子

							产品及配件、智能化技术的 留能化技术的 可能 化学品 以智能化技术的 可能 化学品 以是 不知 是 不
							品和技术除外; 化肥零售; 销售不再分装的包装种子; 林木种子、农作物种子的销售
湖乐互乐有司	受同一 方 响 联 关 位	长沙市开福区金鹰影视文化城(浏阳河大桥东)	蔡怀军	24, 247. 0 013	2006. 05 . 26	91430 00078 80367 535	第二类增值电信业务中信息 服务业务;互联网杂志、互 联网音像出版物、互联网游 戏出版物、手机出版物经营; 数据库及计算机网络服务; 计算机网络系统工程软件开 发、销售;、体育、艺术交 流活动的策划、经营;广告 制作、发布;商务代理、策 划、咨询。

三、2020年关联交易主要内容

1、公司控股子公司韵洪传播 2020 年预计分别与湖南广播电视广告总公司、湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司、湖南金鹰卡通有限公司、湖南潇湘电影传媒有限公司发生广告代理业务支出(采购商品)70,000 万元、80,000 万元、6,000 万元、1,500 万元,四项合计 157,500 万元;分别从湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司、湖南金鹰卡通有限公司、湖南广播电视台取得广告代理业务收入(出售商品)26,050 万元、1,300 万元、1650 万元,三项合计 29,000 万元;

- 2、公司子公司湖南有线集团 2020 年预计从湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司接受网络传输服务(高清节目分成) 600 万元;分别向湖南广播电视台、湖南快乐阳光互动娱乐传媒有限公司、快乐购有限责任公司提供网络传输服务取得收入 4,000 万元、600 万元、200 万元,三项合计 4,800 万元;
- 3、公司全资子公司湖南圣爵菲斯投资有限公司 2020 年预计分别向芒果超媒股份有限公司、湖南广播电视台、湖南潇湘电影传媒有限责任公司、湖南金鹰卡通有限公司收取租赁与物业管理费取得收入 1,100 万元、1200 万元、300 万元、400 万元,四项合计为 3,000 万元。

上述关联交易的定价是采取竞标或根据市场价格情况由双方协商确定。关联交易价格遵循了公允性原则,符合公司和全体股东的最大利益,没有损害非关联股东的合法权益。公司独立董事已就上述关联交易事项发表独立意见。公司各下属子公司将与各关联方分别签署交易协议。

四、关联交易的目的及对于上市公司的影响

上述关联交易是公司相关子公司开展日常经营活动的需要,有利于增加公司相关业务规模和收入,提升公司业务的市场占有率;同时,公司全资子公司湖南有线集团向湖南广播电视台提供网络传输服务及圣爵菲斯向湖南广播电视台及下属子公司提供物业管理服务等,有利于增加公司盈利来源。

五、独立董事的意见

公司独立董事认为:公司 2019 年日常关联交易发生符合实际情况,这些关联交易是公司相关子公司业务开展的需要,交易过程遵循了公平合理的原则,交易定价客观公允。公司根据业务开展情况对 2020 年日常经营关联交易进行了预计,这些关联交易是公司日常业务经营的需要,符合相关法律法规和公司关联交易制度的规定,交易定价主要根据协议价、市场价、竞标价来确定,同时考虑相关业务所在行业、市场的特殊性,遵循公平合理的原则,交易定价客观公允,不存在损害上市公司和投资者权益的情形。我们同意将上述议案提交董事会和股东大会审议。

六、备查文件

- 1、公司第六届董事会第四次会议决议;
- 2、独立董事意见。

湖南电广传媒股份有限公司董事会 2020 年 4 月 29 日